
ВТОРНИК 16.11.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 19  –  СТР. 1 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за избор на 

претседател и членови на 
Верификационата комисија 

1. Го објавувам Решението за избор на 
претседател и членови на Верификационата 
комисија, донесено на Првата (Консти-
тутивна) седница на Советот на Општината 
Битола одржана на 15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр. 08-967/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21) и член 9 од Деловникот 
на Советот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.15/05), Советот на Општината Битола на 
Првата (Конститутивна) седница одржана 
на 15.11.2021год., донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател и членови на 

Верификационата комисија 

1. Се избираат претседател и членови на 
Верификационата комисија на Советот на 
Општината Битола во состав: 

 
За претседател: Пеце Милевски  
 
За членови: 
- Иван Чулакоски,  
- Горан Велевски,  
- Марко Јосифовски и  
 - Зоран Ѓоргијев  
 
2. Верификационата комисија, врз основа 

на известувањето од Oпштинската изборна 
комисија, доставените уверенија од страна 
на членовите на Советот, како и по утврду-
вањето на нивниот идентитет, поднесува 
извештај до Советот со предлог за 
верификација на мандатите на членовите на 
Советот на Општината Битола. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-141/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.    на Конститутивната седница 
Б и т о л а        на Советот на Општината Битола 
      Марица Тодоровска 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 
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(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

верифицирање мандатите на членовите на 
Советот на Општината Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за верифици-
рање мандатите на членовите на Советот на 
Општината Битола, донесена на Првата 
(Конститутивна) седница на Советот на 
Општината Битола одржана на 15.11.2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр. 08-967/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), а во врска со 
известувањето на Општинската изборна 
комисија Бр.11-62/32 од 27.10.2021 год., и 
поднесениот извештај и предлогот за 
верификација на мандатите на членовите на 
Советот на Општината Битола од страна на 
Верификационата комисија, Советот на 
Општината Битола на Првата 
(Конститутивна) седница одржана на 
15.11.2021 година, донесе 

О Д Л У К А 
за верифицирање мандатите на членовите 

на Советот на Општината Битола 

Член 1 
Се верифицираат мандатите на члено-

вите на Советот на Општината Битола 
избрани на локалните избори одржани на 
17.10.2021 година и тоа: 

 
АДЕМОСКИ АЛМИР  
АНГЕЛЕВСКА ЖАНЕТА  
БОЈКОСКИ БОЈАН  
БУНЕВСКА ТАЛЕВСКА ЈАСМИНА  
ВАНГЕЛОВ МИХАЈЛО 

ВЕЛЕВСКИ ГОРАН 
ГРУЕВСКИ ВАЛЕНТИН 
ДИМОВСКИ АЛЕКСАНДАР 
ЃОРГИЕВСКА АНЕТА 
ЃОРГИЕВСКА МАРТА  
ЃОРГИЈЕВ ЗОРАН 
ЃОРЃИЕВСКИ ЃОРЃИ 
ЗАХАРИЕВСКА-РАЛЕВСКА МИРЈАНА 
ИЛИЕВСКА ГАБРИЕЛА 
ИЛИЕВСКИ МЕТОДИЈА 
ИСМАЈЛОВСКА МЕРИТА 
ЈОСИФОВСКИ МАРКО 
КЛИМЕСКИ КИРЕ 
КОРЛЕВСКИ БОРЧЕ 
КРОМИДАРОВСКА МАХОВСКА 
ЕЛЕНА 
ЛОЗАНОВСКИ ЗЛАТКО 
ЛОЗАНЧЕ НЕНСИ 
МИЛЕВСКИ ПЕЦЕ 
НАУМОВСКА ЖАКЛИНА 
НИКОВСКИ САШО 
НИКОЛОВСКИ ПЕТАР 
ПЕТКОВСКИ ЗОРАН 
ТОДОРОВСКА ЕЛИЗАБЕТА 
ТОДОРОВСКА МАРИЦА 
ТРАЈКОВСКИ ГАВРИЛ 
ЧУЛАКОСКИ ИВАН 
 

Член 2 
Мандатот на членовите на Советот трае 4 

(четири) години, сметано од 15.11.2021 
година. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола,“. 
Бр.09-141/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.    на Конститутивната седница 
Б и т о л а        на Советот на Општината Битола 
      Марица Тодоровска 

 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

формирање Комисија за мандатни 
прашања, избори и именувања 

1. Го објавувам Решението за формирање 
Комисија за мандатни прашања, избори и 
именувања, донесено на Првата (Конститу-
тивна) седница на Советот на Општината 
Битола одржана на 15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр. 08-967/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 42 и 70 од Статутот 

на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на Првата (Консти-
тутивна) седница одржана на 15.11.2021 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање Комисија за мандатни 

прашања, избори и именувања 

1. Се формира Комисија за мандатни 
прашања, избори и именувања на Советот 
на Општината Битола, во состав: 

 
За претседател: Ѓорѓи Ѓорѓиевски  
  
За членови: - Борче Корлевски  
  - Анета Ѓоргиевска  
  - Златко Лозановски  
  - Горан Велевски 
 
2. Комисијата има задача да дава пред-

лози и мислења од нејзината надлежност до 
Советот на Општината Битола, во врска со 
именувањата и разрешувањата од надлеж-
ност на Советот, да определува висина на 
плати, други надоместоци и примања и 
друго. 

 
 

3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-141/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.    на Конститутивната седница 
Б и т о л а        на Советот на Општината Битола 
      Марица Тодоровска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за избор  

на претседател на Советот на Општината 
Битола 

1. Го објавувам Решението за избор на 
претседател на Советот на Општината 
Битола, донесено на Првата (Консти-
тутивна) седница на Советот на Општината 
Битола одржана на 15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр. 08-967/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 47 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на Првата (Конститутивна) седница 
одржана на 15.11.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател на Советот на 

Општината Битола 
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1. За претседател на Советот на Општи-
ната Битола се избира  

 
ГАБРИЕЛА ИЛИЕВСКА  
 
2. Мандатот на претседателот на Советот 

на Општината Битола трае 4 (четири 
години), сметано од 15.11.2021 година. 

3. Решението влегува во сила со денот 
донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-141/6                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.    на Конститутивната седница 
Б и т о л а        на Советот на Општината Битола 
      Марица Тодоровска 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

дeпонирање потпис на овластено лице на 
жиро сметките на Општината Битола 

1. Го објавувам Решението за депони-
рање потпис на овластено лице на жиро 
сметките жиро на Општината Битола, 
донесено на Првата (Конститутивна) 
седница на Советот на Општината Битола 
одржана на 15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр. 08-967/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 50 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 123 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 15.11.2021 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за дeпонирање потпис на овластено лице 
на жиро сметките на Општината Битола 

1. Со паричните средства на жиро 
сметките: 
 
-сметка 703014002963719 – Орган на 

Општината 
-сметка 703014002963013 – Буџет на 

Општината  
-сметка 703014002993015 – наменска 

дотација  
-сметка 703014002993710– наменска 

дотација за ТППЕ 
-сметка 703014002978613– Сметка на Буџет 

на заеми 
-сметка 7030140029785P3 – Европа на врата 
-сметка 7030140029785L5 – Креирање на 

можности за работа на сите 
-сметка 7030140029785 J6– Проект Бенефит 
-сметка 7030140029785M0– Општо корисна 

работа – 19 – СЦД 
-сметка 7030140029785K0 – Зголемена 

туристичка понуда на Пелагониски 
регион -Офицерски дом 

-сметка 7030140029785O9 – СМАРТ-КУЛ-
ТУР 

-сметка 7030140029785 I1– Проект 
Кинокултура 

-сметка 7030140029785R2 – Интеграција на 
зелен транспорт 

-сметка 7030140029785S7 – СТАРТ-АП-
Центар 

-сметка 7030140029785Q8 – Реконструкција 
на постоечко игралиште во нас.Баир 

-сметка 7030140029785W5–Баир-Здружена 
акција на Битола за вклучување на 
ромите 

-сметка7030140029 785U6–Детска градинка 
во АРМ-донација од ДПТУ Кромберг и 
Шуберт 

-сметка 7030140029785V0–Ромска 
здравствена заштита Еразмус II 

-сметка 7030140029785T1–Форум на 
заедници-Урбана мобилност 

-сметка 7030140029785С4–ЗОО Иноватива 
-сметка 7030140029785Н7–Рехабилитација 

и адаптација на излози во Битолската 
чаршија 

-сметка 7030140029785N4–Проект изградба 
на улици во Долно Оризари 
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-сметка 703014002978948 – наменска сметка 
за Агенција за вработување 

-сметка 703014002978933 – наменска сметка 
за Агенција за патишта 

-сметка 703014002978990 – наменска сметка 
за Прект МТВ 

-сметка 703014002978986 – наменска сметка 
Проект за општо корисна работа 

-сметка 7030140029789A0 – наменска 
сметка Проект Санација на излози на 
дуќани 

-сметка 703014002978952 – наменска сметка 
за Солидарност 

-сметка 703014002978971 – наменска сметка 
за Елементарни непогоди 

-сметка 703014002978967 – наменска сметка 
на ОИК 

-сметка 7030140029789E8 – наменска 
сметка Изградба на локален пат за с. 
Маловиште 

-сметка 7030140029789F2 – наменска 
сметка за Излетничко место во с. 
Лопатица 

-сметка 7030140029789G7 – наменска 
сметка Изградба на настрешници во 
пазарот 

-сметка 7030140029789I6–наменска сметка 
Реконструкција на локален пат за 
с.Брусник 

-сметка 7030140029789B4–наменска сметка 
Финансиска поддршка на ЕЛС 

-сметка 7030140029789С9–наменска сметка 
Стратегија на Роми 2014-2020 година 

-сметка 7030140029789D3–наменска сметка 
Ентериерно уредување на Кино Манаки  

-сметка 7030140029789Н1–наменска сметка 
Намалување на аерозагадувањето 
 

за полноважен потписник се овластува 
Градоначалникот на Општината Битола,  

 
ТОНИ КОЊАНОВСКИ.  
 
2. Потпишувањето на жиро сметките на 

Општината Битола ќе се врши со еден 
потпис. 

3. Со влегувањето во сила на ова реше-
ние престанува да важи Решението за 
депонирање потпис на овластено лице на 
жиро сметките на Општината Битола Бр.09-
70/7 од 25.10.2017 година. 

 
4. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-141/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот  за 

усвојување Измени и дополнувања на 
Буџетот на Општината Битола за 2021 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Измени и дополнувања на Буџетот на 
Општината Битола за 2021 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-967/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општината Битола за 2021 

година 

1. Ja објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општината Битола за 2021 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-967/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

 
 
Врз основа на член 15 од Законот за 

комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 
192/15 и 23/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола, на својата седница, одржана на ден 
15.11.2021 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А  
за измени и дополнување на Програмата 

за користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општината 

Битола за 2021 година 

1. Во Програмата за користење и одр-
жување на јавно осветлување на подрачјето 
на Општина Битола за 2021 година 
(„Службен Гласник на Општина Битола“ 
бр.20/2020, бр.04/2021 и бр.11/21) се вршат 
измени и дополнувања во делот на 
планирани приходи и расходи за 
реализација на програмата и после 
извршените измени истите гласат:  

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2021година 

 
 

Ред. 
број Шифра Извор на приходи Буџет 2021 

II Измени и 
дополнување 
I Ребаланс на 

буџет 2021 

III Измени и 
дополнување 
II Ребаланс на 

буџет 2021 
 1. 717116 Надоместок од комунална 

дејност за улично осветлување  
84.299.696,00  96.886.814,00 84.299.696,00 

 2. 741114 Пренесен вишок на приходи од 
минатата година 

0,00 0,00 17.453.526,00 

  ВКУПНО: 84.299.696,00  96.886.814,00 101.753.222,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за јавно осветлување 

за 2021 година 
Ред. 
бр.  

Програма Буџет Ставка Планирани 
работи за 

изведување 

Буџет 
2021 

I измени и 
дополнување Март 

II измени и 
дополнувањеI 
Ребаланс на 
Буџет 2021 

III измени и 
дополнувањеII 

Ребаланс на 
Буџет 2021 

1. ЈЗ0 Основен 
буџет 

421110 Електрична 
енергија 

24.500.000,00 24.500.000,00 24.500.000,00 43.500.000,00 

2. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424440 Поправка и 
одржување на 
улично 
осветлување 
(град) 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424440 Поправка и 
одржување на 
улично 
осветлување 
(рурални 
средини) 

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

 4. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424440 Поправка и 
одржување на 
улично 
осветлување 
(тековно 
одржување-
замена на 
живини, 
натриумови и 
флуорецентни 
светилки со лед 
светилки заради 
поголема 
енергетска 
ефикасност на 
целиот систем за 
улично 
осветлување) 

26.500.000,00 26.500.000,00 38.500.000,00 38.500.000,00 

5. ЈЗ0 Основен 
буџет 

426990 Услуги од 
електричарство 

900.000,00 900.000,00 900.000,00 0,00 

6. ЈЗ0 Основен 
буџет 

423990 Материјали за 
новогодишни 
украси и детски 
фигури 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

7. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424390 Одржување на 
други градби 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 500.000,00 

8. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424390 Инвестиционо 
одржување 
(канделабри) 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 500.000,00 

         
9. ЈА0 Основен 

буџет 
482820 Изградба на 

капацитети во 
енергетиката 

6.165.899,00 6.165.899,00 7.747.057,00 3.504.105,00 

9.1    Улично 
осветлување од 
Млекара до 
с.Д.Оризари 

1.963.001,00 1.963.001,00 1.963.001,00 0,00 

9.2    ул.„8-ми 
Септември“ 

1.083.012,00 1.083.012,00 0,00 0,00 

9.3    ул.„АСНОМ“ 1.012.452,00 1.012.452,00 1.012.452,00 696.749,00 

9.4    ул.„4-та“ -
Буковски Ливади 

1.426.738,00 1.426.738,00 1.426.738,00 1.426.738,00 

9.5    Улично на паркинг 
во АРМ1 

680.696,00 680.696,00 680.696,00 363.067,00 

9.6    ул.„Браќа 
Џаферови“- 

0,00 0,00 214.170,00 0,00 
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паркинг кај старо 
УЈП 

9.7    дел од 
ул.„Крушевска 
Република“ 

0,00 0,00 2.450.000,00 1.017.551,00 

         
10. ЈА0 Основен 

буџет 
482830 Реконструкција 

на капацитети во 
енергетиката 

14.533.797,00 14.533.797,00 13.539.757,00 7.549.117,00 

10.1    ул.„Рузвелтова“ 1.873.604,00 1.873.604,00 1.873.604,00 1.873.604,00 
10.2    ул.„Д.И.Мурато“ 

I дел 
928.254,00 928.254,00 928.254,00 928.254,00 

10.3    ул.„Д.И.Мурато“ 
II дел 

1.866.604,00 1.866.604,00 1.866.604,00 1.866.604,00 

10.4    ул.„Довлеџик“ 1.846.134,00 1.846.134,00 1.846.134,00 1.090.832,00 
10.5    ул.„Булевар 1-ви 

Мај“ – лева 
страна 

760.000,00 760.000,00 760.000,00 667.484,00 

10.6    ул.„Булевар 1-ви 
Мај“ – десна 
страна 

1.105.542,00 1.105.542,00 1.105.542,00 0,00 

10.7    ул.„Довлеџик“- 
ЕВН 

2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 360.484,00 

10.8    ул.„Цане Василев“ 1.704.215,00 1.704.215,00 1.704.215,00 0,00 
10.9    ул.„Ари 

Ангелевски“ 
1.154.040,00 1.154.040,00 160.000,00 0,00 

10.10    ул.„Македонска 
Фаланга“ 

1.295.404,00 1.295.404,00 1.295.404,00 0,00 

10.11    ул.„Рузвелтова“- 
ЕВН 

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 302.315,00 

10.12    ул.„Добривое 
Радосавлевиќ“- 
ЕВН 

0,00 0,00 0,00 459.540,00 

 11. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482940 Надзор над 
изведбата 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 160.000,00 

12. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482940 Надзор над 
изведбата на 
улично 
осветлување на 
ул.„4-та“- 
Буковски ливди 

0,00 0,00 0,00 40.000,00 

    ВКУПНО: 84.299.696,00  84.299.696,00  96.886.814,00 101.753.222,00 

 
2. Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Битола. 
Бр.09-141/9                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.                 на Советот на Општината 
Б и т о л а                        Габриела Илиевска 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општината Битола во 2021 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 

 64 



ВТОРНИК 16.11.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 19  –  СТР. 65 

Општината Битола во 2021 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на одржана на ден 
15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

Бр. 08-967/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

 
 
Врз основа на член 94 став (4) од Законот за градежно земјиште („Службен Весник на РМ” 

бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 од Статутот на 
Општина Битола („Службен Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општина Битола, на својата седница, одржана на ден 15.11.2021 година, 
донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на Општината Битола во 2021 година 

1.Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Битола за 
2021 година („Службен Гласник на Општина Битола“ бр.20/2020, 02/21, 06/21, 08/21, 11/21 и 
14/2021) се вршат измени и дополнувања во делот на планирани приходи и планирани расходи 
за реализација на програмата и после извршените измени иститe гласат: 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

за утврдување на градежното земјиште на Општина Битола 
 

ред. бр. шифра Извор на приходи  Буџет 2021 

IV Измени и 
дополнување 
I Ребаланс 

V Измени и 
дополнување  

VI Измени и 
дополнување 
II Ребаланс 

1. 717137 
Надоместок за уредување на 
градежното земјиште 62.000.000,00 

 
102.819.000,00 

 
102.819.000,00 

 
102.819.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 65.000.000,00 65.000.000,00 65.000.000,00 65.000.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 95.000.000,00 95.000.000,00 95.000.000,00 95.000.000,00 

4. 742144 Донации од ЕУ 116.603,00 116.603,00 116.603,00 116.603,00 

5. 741112 Буџет на РСМ 27.126.273,00 27.126.273,00 27.126.273,00 27.126.273,00 

6. 713111 Данок на имот од физички лица 61.177.045,00 61.177.045,00 61.177.045,00 61.177.045,00 

7. 733111 
Приходи од продажба на неизградено 
земјиште 0,00 

 
38.436.467,00 

 
38.436.467,00 

 
38.436.467,00 

     ВКУПНО:  310.419.921,00 
 
389.675.388,00 

 
389.675.388,00 

 
389.675.388,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2021год. 
 

Ред. 
бр. 

Про-
гра-
ма 

Буџет Став-
ка 

Планирани 
работи за 

изведување 

Буџет2021 I Измени и 
дополну-

вање 

II Измени и 
дополну-

вање 

III Измени и 
дополну-

вање 

IV Измени и 
дополнување I 

Ребаланс 

V Измени и 
дополнување 

VI Измени и 
дополну-
вање II 

Ребаланс 
1. ЈД0 Основе

н буџет 
482120 Изградба на 

улици, патишта 
и автопати 

21.308.015,00 23.183.091,00 23.183.091,00 45.183.091,00 51.841.858,00 49.041.858,00 49.041.858,00 

1.1    ул.„Љубојно“ 2.279.847,00  4.154.923,00  4.154.923,00  4.154.923,00 3.206.030,00 3.206.030,00 3.206.030,00 

1.2    Изградба на 
паркинг простор 
во АРМ 1 

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 948.841,00 948.841,00 948.841,00 

1.3    Лок.пат од 
с.Кажани до с. 
Маловишта I 
фаза 

 16.528.168,00  
16.528.168,00 

16.528.168,00 16.528.168,00 16.528.168,00 16.528.168,00 16.528.168,00 

1.4    дел од 
ул.„Крушевска 
Република“ 

0,00 0,00 0,00 22.000.000,00 22.000.000,00 19.200.000,00 19.200.000,00 

1.5    Локален пат за 
с.Дихово 

0,00 0,00 0,00 0,00 5.697.913,00 5.697.913,00 5.697.913,00 

1.6    ул.„Стара 
Чешма“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 

            
2. ЈИ0 Основе

н буџет 
482320 Изградба на с-ми 

за одведување и 
пречистување на 
отпадни води 

11.047.587,00 11.047.587,00 11.047.587,00 11.047.587,00 16.600.000,00 17.100.469,00 17.100.469,00 

 2.1    Секундарна 
мрежа за 
колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

1.847.587,00 1.847.587,00 1.847.587,00 1.847.587,00 7.400.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 

2.2    Мал Парис – 
покривање на 
отворениот канал 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

2.3    ул.„16-та“ 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 
2.4    атмосферска 

канализацијаул.„К
рушевска 
Република“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.469,00 500.469,00 

            
3. РА Фосилн

и 
гориви 

482320 Изградба на с-ми 
за одведување и 
пречистување на 
отпадни води 

5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 0,00 0,00 0,00 

 3.1    Секундарна 
мрежа за 
колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 0,00 0,00 0,00 

            
4. ЈГ0 Основе

н буџет 
482720 Изградба на 

капацитети за 
водоснабдување 

309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 768.513,00 2.354.897,00 2.354.897,00 

4.1    Изградба на 
доводен цефковод 
до населбата под 
с.Брусник 

309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 

4.2    ул.„СТУ3“ во 
АРМ1 

0,00 0,00 0,00 0,00 459.357,00 0,00 0,00 

4.3    ул.„Крушевска 
Република“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.962.741,00 1.962.741,00 

4.4    Изградба на крак 
од водоводна 
мрежа во с. 
Кравари 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00 83.000,00 
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5. ЈЛ0 Основе

н буџет 
482920 Изградба на 

други објекти 
32.482.501,00 33.264.501,00 33.264.501,00 33.264.501,00 35.176.155,00 35.176.155,00 35.176.155,00 

5.1    Изградба на 
рампи за лица со 
попреченост 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

5.2    Изградба на 
настрешници во 
функција на 
објект во пазарот 

15.410.236,00  
15.410.236,00 

 
15.410.236,00 

 
15.410.236,00 

15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 

5.3.    Изградба на 
излетничко место 
во с. Лопатица 

6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 

5.4    Адреналински 
парк 

3.700.000,00 3.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00  0,00  0,00  0,00 

5.5    Санација на 
велосипедска 
стаза на Копанки 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

5.6    Детски забавен 
парк кај малото 
училиште „Даме 
Груев“ 

1.158.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

5.7    Детски забавен 
парк кај објектот 
на УЗ„Кочо 
Десано“ 

790.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

5.8    Детски забавен 
парк кај хотел 
„Битола“ 

720.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

5.9    Детски забавен 
парк кај зградите 
на ул.„Мирка 
Гинова“ 

1.350.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.335.220,00 2.335.220,00 2.335.220,00 

5.10    Детски забавен 
парк кај паркчето 
„Стив Наумов“ 

780.000,00 780.000,00 780.000,00 780.000,00 1.117.265,00 1.117.265,00 1.117.265,00 

 5.11    Детски забавен 
парк кај 
ул.„Смилевски 
Конгрес“ 

1.503.000,00 1.503.000,00 1.503.000,00 1.503.000,00 1.770.773,00 1.770.773,00 1.770.773,00 

5.12    Детски забавен 
парк кај ул.„Север 
југ“- Симпо 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.564.376,00 1.564.376,00 1.564.376,00 

5.13    Паркинг простор 
на ул.„Браќа 
Џаферови“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 973.397,00 973.397,00 973.397,00 

5.14    Изградба на круг 
на јарболите 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.133.623,00 1.133.623,00 1.133.623,00 

            
6. ГД0 Основе

нбуџет 
482820 Изградба на 

капацитети во 
енергетиката 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 

 6.1    Изградба на 
трафостаница 
кај стадион под 
„Тумбе Кафе“ 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 

            
7. ЈЛ0 Основе

н буџет 
482940 Надзор над 

изградбата 
1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.100.000,00 

7.1 ЈЛ0 Основе
н буџет 

482940 Надзор над 
изградбата на 
мостот на р. 
Драгор на улица 
Довлеџик 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

            
     ВКУПНО I: 76.174.672,00 78.831.748,00 78.831.748,00 100.831.748,0

0 
109.861.526,0

0 
109.148.379,00 109.148.379,0

0 
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8. ЈД0 Основе

н буџет 
482130 Реконструкција/ 

Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

152.290.289,00 148.631.213,0
0 

148.631.213,0
0 

126.631.213,0
0 

155.442.686,0
0 

149.442.686,00 149.442.686,0
0 

8.1    ул.„ Д. Илиевски 
Мурато“ 

9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 

8..2    ул.„Рузвелтова“ 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 
8.3    ул.„Партизанска“ 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 
8.4    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 

8.5     Санација со 
гранитни полчки 
(Широк сокак и 
Стара чаршија) 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.6    Санација на 
тротоари и улици 
со бехатон 

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  
10.000.000,00 

8.7    Санација на 
коловози со 
тампон 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.8    Санација на 
ударни дупки 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00  4.000.000,00  4.000.000,00  4.000.000,00 

8.9    Реконструкција на 
дел од коловоз 
заради лизгање на 
земјиште с.Ореово 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00  1.000.000,00 1.000.000,00 

8.10    Рехабилитација на 
ул.„Смилевски 
конгрес“ со 
ул.„Младински 
Бригади“ 

12.196.000,00 6.861.198,00 6.861.198,00 6.861.198,00 6.861.198,00 6.861.198,00 6.861.198,00 

 8.11    Рехабилитација на 
ул.„Херцеговина“ 

239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 

 8.12    Рехабилитација на 
ул.„Широка“ 

761.000,00 761.000,00 761.000,00 761.000,00 761.000,00 761.000,00 761.000,00 

8.13    Изградба на 
локален пат за с. 
Острец 

17.457.746,00 17.457.746,00 17.457.746,00 10.696.394,00 10.696.349,00 10.696.349,00 10.696.349,00 

8.14    Изградба на 
локален пат за 
с.Барешани 

7.433.735,00 7.433.735,00 7.433.735,00 4.754.243,00 4.754.243,00 4.754.243,00 4.754.243,00 

8.15    ул.„Тошо Даскало“ 8.401.314,00 8.401.314,00 8.401.314,00 5.304.957,00 5.304.957,00 5.304.957,00 5.304.957,00 
8.16    ул.„Македонска 

фаланга“ 
13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 

8.17    ул.„Цане Василев“ 4.830.985,00 4.830.985,00 4.830.985,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 
8.18    ул.„Ари 

Ангеловски“ 
3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 

8.19    ул.„Кленовец“ 8.222.276,00 8.222.276,00 8.222.276,00 5.946.026,,00 5.946.026,,00 5.946.026,,00 5.946.026,,00 
8.20    ул.„Пробиштип“ 1.961.777,00 1.961.777,00 1.961.777,00 1.653.905,00 1.653.905,00 1.653.905,00 1.653.905,00 
8.21    ул.„Ѓорѓи Ѓорѓиев 

Џоџа“ 
1.671.385,00 1.671.385,00 1.671.385,00 1.403.055,00 1.403.055,00 1.403.055,00 1.403.055,00 

8.22    улица на Тумбе 
кафе до ЗОО 

11.000.000,00 11.000.000,00 11.000.000,00 5.270.047,00 5.270.047,00 5.270.047,00 5.270.047,00 

8.23    Санација на 
ул.„Јосиф 
Јосифовски“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

8.24    Санација на 
коловози со гребен 
асфалт 

0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

8.25    Рехабилитација на 
ул.„28-ма“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.674,00  1.617.674.00  1.617.674.00 

8.26    Рехабилитација на 
ул.„Даме Груев“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 4.495.583,00 5.162.438.00 5.162.438.00 

8.27    Рехабилитација на 
ул.„Вера Циривири 
Трена“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 816.544,00 777.373.00 777.373.00 

8.28    Рехабилитација на 
ул.„Брегалница“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 3.839.873,00 3.489.449.00 3.489.449.00 
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8.29    Рехабилитација на 
ул.„Штипска“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.011.820,00 1.011.820.00 1.011.820.00 

8.30    Рехабилитација на 
ул.„Христо 
Узунов“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 3.014.035,00 2.710.226.00 2.710.226.00 

8.31    Рехабилитација на 
ул.„Бранислав 
Нушиќ“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 491.670,00 518.219.00 518.219.00 

8.32    Банкини со коцка 
на локален пат за 
с. Буково 

0,00 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 

8.33    Банкини со коцка 
на локален пат 
с.Трново- с. 
Магарево 

0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

8.34    Банкини со коцка 
на локален пат за 
сТрново-
с.Магарево II фаза 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

8.35    Реконструкција на 
локален пат за 
с.Брусник 

0,00 0,00 0,00 0,00 4.900.000,00 4.900.000,00 0,00 

8.36    Санација на 
коловозот на 
мостот на р. 
Драгор кај 
Безистенот 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 

            
9. ЈИ0 Основе

н буџет 
482330 Реконструкција 

на с-ми за 
одведување и 
пречистување на 
отпадни води 

31.925.728,00  
32.912.728,00 

29.987.181,00 32.912.728,00 36.333.166,00  43.303.049,00  
43.303.049,00 

9.1    ул.„Рузвелтова“ 1.805.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 
9.2    ул.„Булевар 1-ви 

мај“ (десна 
страна) 

 3.766.983,00 2.452.125,00 3.766.983,00 2.452.125,00 0,00 0,00 0,00 

9.3    ул.„Крсте 
Мисирков“ 

0,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 

9.4    Приклучоци на 
мешовита 
канализациона 
мрежа на 
ул.„Илинденска“ 

5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 

9.5    Машинско 
чистење на канали 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

9.6    Чистење на 
корито на 
р.Драгор 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

9.7    Санации на 
канализациони 
мрежи, решетки и 
сливници 

 760.000,00  760.000,00  760.000,00  760.000,00 760.000,00 760.000,00 760.000,00 

9.8    Покривање на 
канал на 
р.Курделец –СТУ9 

1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

9.9    Санација на 
решетки и 
сливници  

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

9.10    ул.„Македонска 
Фаланга“ 

1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 

9.11    ул.„Цане Василев“ 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 
9.12    ул.„Тошо Даскало“  3.680.405,00 4.240.405,00 0,00 4.240.405,00 460.471,00 460.471,00 460.471,00 
9.13    ул.„Пробиштип“ 827.463,00 827.463,00 827.463,00 827.463,00 827.463,00 827.463,00 827.463,00 

9.14    ул.„Ѓорги Ѓоргиев 
Џоџа“ 

862.435,00 862.435,00 862.435,00 862.435,00 862.435,00 862.435,00 862.435,00 

9.15    Септичка јама и 
дренажа во ОУ 
вос.Црнобуки 

699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 

 9.16    Канализационен 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 
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приклучок на ОУ 
во с.Крклино 

9.17    Чистење на р. 
Курделец од 
мостот на 
ул.„Јонче 
Мурџевски“ до 
трафистаницата 

570.176,00 570.176,00 570.176,00 570.176,00 570.176,00 570.176,00 570.176,00 

9.18    Канализационаен 
приклучок на 
објект УЗ„Кочо 
Десано“ 

0,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

9.19    Дренажа - 
спортска сала кај 
кугланата 

0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

9.20    ул.„Солунска“ 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.597,00 7.452.597,00 7.452.597,00 
9.21    Чистење на 

ободен канал над 
нас. Бадембалари 

0,00 0,00 0,00 0,00  949.900,00  949.900,00  949.900,00 

9.22    Чистење на 
каналот во АРМ 

0,00 0,00 0,00 0,00  700.000,00  700.000,00  700.000,00 

9.23    Вишоци за 
колекторски 
систем за с.Буково  

0,00 0,00 0,00 0,00  850.000,00  850.000,00  850.000,00 

9.24    Канализациона 
мрежа на крак на 
ул.„Питу Гули“ 

0,00 0,00 0,00 0,00  700.000,00  700.000,00  700.000,00 

9.25    Реконструкција на 
каналот во АРМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.299.970,00 6.299.970,00 

9.26    ул.„Алберт 
Ајнштајн“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  669.913,00  669.913,00 

            
 10. ЈИ0 Донаци

и 
482330 Реконструкција 

на с-ми за 
одведување и 
прочистување на 
отпадни води 

68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 

10.1    Санација на одвод 
на постоечки 
чешми во населба 
Баир 

68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 

            
11. РА Фосилн

и 
гориви 

 
482330 

Реконструкција 
на с-ми за 
одведување и 
пречистување на 
отпадни води 

8.807.049,00 8.807.049,00 11.732.596,00 8.807.049,00 11.272.125,00 11.272.125,00 11.272.125,00 

11.1    ул.„Крсте 
Мисирков“ 

1.314.858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2    ул„Ари Ангелески“ 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 
11.3    ул.„Кленовец“ 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 
11.4    ул.„Булевар 1-ви 

мај“ (десна 
страна) 

 0,00 1.314.858,00 0,00 1.314.858,00 0,00 0,00 0,00 

11.5    ул.„Тошо Даскало“ 0,00 0,00 4.240.405,00 0,00 3.779.934,00 3.779.934,00 3.779.934,00 
            

12. ЈГ0 Основе
н буџет 

482730 Реконструкција 
на капацитети за 
водоснабдување 

13.470.065,00 13.485.065,00 13.485.065,00 13.485.065,00 15.967.269,00 16.198.442,00 16.198.442,00 

12.1    Приклучоци за 
водоводна мрежа 
на 
ул.„Илинденска“ 

3.647.101,00  3.647.101,00  3.647.101,00  3.647.101,00  3.647.101,00  3.647.101,00  3.647.101,00 

12.2    ул.„Македонска 
Фаланга“ 

342.179,00 342.179,00 342.179,00 342.179,00 342.179,00 342.179,00 342.179,00 

12.3.    ул.„Цане Василев“ 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 
12.4    ул.„Тошо Даскало“ 944.566,00 944.566,00 944.566,00 944.566,00 944.566,00 944.566,00 944.566,00 
12.5    ул„Ари Ангелески“ 978.438,00 978.438,00 978.438,00 978.438,00 978.438,00 978.438,00 978.438,00 
12.6.    ул.„Кленовец“ 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 
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12.7    ул.„Пробиштип“ 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 
12.8    ул.„Ѓорѓи Ѓорѓиев 

Џоџа“ 
989.065,00 989.065,00 989.065,00 989.065,00 989.065,00 989.065,00 989.065,00 

12.9    Приклучок на 
водоводна мрежа 
во излетничко 
место с.Лисолај 

10.165,00 10.165,00 10.165,00 10.165,00 10.165,00 10.165,00 10.165,00 

12.1
0 

   Монтажа и 
приклучок на 
водоводна мрежа 
кај Стадионот 

127.558,00 127.558,00 127.558,00 127.558,00 127.558,00 127.558,00 127.558,00 

12.1
1 

   Санација на 
водоводна мрежа 
на крак на 
ул.„Прогрес“ 

350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

12.1
2 

   Водоводен 
приклучок на 
објект УЗ„Кочо 
Десано“ 

0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

12.1
3 

   ул.„Солунска“ 0,00 0,00 0,00 0,00 2.482.204,00 2.482.204,00 2.482.204,00 

12.1
4 

   ул.„Алберт 
Ајнштајн“ 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  231.173,00  231.173,00 

            
13. ЈГ0 Донаци

и 
482730 Реконструкција 

на капацитети за 
водоснабдување 

 48.153,00  48.153,00  48.153,00  48.153,00  48.153,00  48.153,00  48.153,00 

13.1    Санација на 
постоечки чешми 
во населба Баир 

48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 

            
14. ЈЛ0 Основе

н буџет 
482930 Реконструкција 

на други објекти 
23.635.515,00 23.635.515,00 23.635.515,00 23.635.515,00 33.182.013,00 32.694.104,00 32.694.104,00 

14.1    Услуга од 
градежни машини 

 800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00 

14.2    Градежно-
занаетчиски 
работи заедно со 
градежни 
материјали 

8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 

14.3    Реконструкција на 
два железнички 
премини 

 3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

14.4    Реконструкција на 
спортски терен во 
ОУ „Тодор 
Ангелевски“ 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

14.5    Промена на 
дограма и 
оипшивки во 
ОУ„Елпида 
Караманди“ 

450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

14.6    Ограда околу 
игралиштето во 
с.Лажец 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

14.7    Санација на 
кровот во 
ОУ„Тодор 
Ангѓлески“ 

4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 

14.8    Санација на 
кровот на 
објектот на МЗ во 
с. Ротино 

 600.000,00  600.000,00  600.000,00  600.000,00  600.000,00  600.000,00  600.000,00 

14.9    Санација на 
објект на УЗ 
„Кочо Десано“ 

873.714,00 873.714,00 873.714,00 873.714,00 873.714,00 873.714,00 873.714,00 

14.1
0 

   Санација на 
објект на УЗ во с. 
Кукуречани 

1.389.461,00 1.389.461,00 1.389.461,00 1.389.461,00 0,00 0,00 0,00 

14.1
1 

   Тумбе кафе- 
партер скали 

0,00 0,00 0,00 0,00  2.223.959,00 1.736.050,00 1.736.050,00 
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14.1
2 

   Санација на 
тоалети во ОУ во 
с. Кременица 

0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 

14.1
3 

   Спортско 
игралиште во с. 
Кравари 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

14.1
4 

   Санација на 
фасада и тавани 
во Спортска сала 
Боро Чурлевски 

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

14.1
5 

   Парапед околу 
куглана 

0,00 0,00 0,00 0,00   100.000,00   100.000,00   100.000,00 

            
15. ГД0 Основе

н буџет 
482830 Реконструкција 

на капацитети во 
енергетиката 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

 15.1    Одржувње на с-ми 
за греење во 
објекти на О.Б-ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00 

15.2    Санација на 
радијаторско 
греење и котлара 
во Спортска сала 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

            
16. ЕА Основе

н буџет 
480190 Купување на 

друга опрема 
0,00 0,00 0,00  0,00 22.000.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00 

16.1    Столчиња за 
фудбалска 
трибина Тумбе 
Кафе 

0,00 0,00 0,00 0,00 22.000.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00 

            
17. ЈЛ0 Основе

нбуџет 
482940 Надзор над 

реконструкцијата 
2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 1.760.000,00 

18. ЈЛ0 Основе
нбуџет 

482940 Надзор над 
реконструкција 
на каналот во 
АРМ 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80.000,00 

19. ЈЛ0 Основе
нбуџет 

482940 Надзор над 
санација на 
банкини со коцка 
на лок.пат 
Трново-Магарево 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

20. ЈЛ0 Основе
нбуџет 

482940 Надзор над 
санација на 
коловозот на 
мостот кај 
Безистенот 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

21. ЈЛ0 Основе
нбуџет 

482940 Надзор над 
замена на 
столарија на 
објекти на 
територија на 
Општина Битола 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

            
    

 ВКУПНО II:  
234.245.249,00 

231.588.173,0
0 

231.588.173,0
0 

209.588.173,0
0 

279.813.862,0
0 

280.527.009,00 280.527.009,0
0 

            
     ВКУПНО I+II: 310.419.921,00 310.419.921,0

0 
310.419.921,0

0 
310.419.921,0

0 
389.675.388,0

0 
389.675.388,00 389.675.388,0

0 

 
 
 2. Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Битола. 
Бр.09-141/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена на 

Програмата за развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2021 до 

2023 година 

1. Ја објавувам Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за развојни 
планови на Општина Битола за периодот од 
2021 до 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана 
на 15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-967/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), а во врска со член 21 и 
чл.29 од Законот за буџетите (,,Службен 
весник на РМ“ бр.64/05, 4/08 и 103/08), 
Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 15.11.2021 год., 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени на Програмата за развојни 

планови на Општина Битола за периодот 
од 2021-2023 година 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2021 до 
2023 се вршат измени во Планираните 
расходи на Развојни програми по години од 
2021 до 2023 година и истите гласат: 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 
2021 г., а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2023 година. 
Планираните средства на оваа тригодишна 
развојна програма изнесуваат 
584.201.957,00денари. (Прилог 1- составен 
дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 
217.203.854,00денари се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2021год. и се 
распределуваат на начин како што 
претходно потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 
295.134.903,00денари се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2022год. и се 
распределуваат на начин како што 
претходно потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 
71.863.200,00денари се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2023год. и се 
распределуваат на начин како што 
претходно потенциравме во Прилог 1. 

Дел од планираните средства во JDA 
програмата за Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта од 2021год. 
(Реконструкција на дел од улица 
Довлеџик) во износ од 8.130.520,00денари, 
се префрлаат во 2022год. поради рокот на 
доспевање на времените ситуации согласно 
договорот. 

Планираните средства во JDМ 
програмата за Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта (Реконструкција 
на локален пат с.Трново-с.Магарево) од 
12.545.032,00ден. се намалуваат за 
337.534,00ден. заради постигнатата 
вредност во постапката за јавна набавка. 
Постигнатата вредност од 12.207.498,00ден. 
се распределува во две години и тоа износ 
од 5.204.494,00ден. во 2021год. и износ од 
7.003.004,00ден. во 2022год.  

Планираните средства во JDК 
програмата за Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта од 2021год. 
(Реконструкција на улица Булевар 1-ви 
Мај) во износ од 2.400.000,00денари, се 
префрлаат во 2022год. поради тоа што 
договорот ќе се Реализира во 2022год. 
заради временските услови. 
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 Дел од планираните средства во JDL 
програмата за Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта од 2021год. 
(Реконструкција на улица Солунска) во 
износ од 5.399.548,00денари, се префрлаат 
во 2022год. поради рокот на доспевање на 
времените ситуации согласно договорот. 

Планираните средства во JDV програ-
мата за Изградба и реконструкција на улици 
и локални патишта од 2021год. (Изградба 
на улица СТУ3 во АРМ ) во износ од 
1.200.000,00денари, се префрлаат во 
2022год. поради тоа што не е склучен 
договор за реализација. 

Планираните средства во JDG програ-
мата за Изградба и реконструкција на улици 
и локални патишта од 2021год. (Изградба 
на улици во с.Логоварди) во износ од 
900.000,00денари, се префрлаат во 2022год. 
поради тоа што не е завршена постапката за 
Јавна набавка за избор на изведувач. 

 Планираните средства во КАB про-
грамата за Културно творештво и мани-
фестации (Ревитализација на Офицерски 
дом – партер – гранитни плочки) од 
12.572.930.,00ден. се зголемуваат за 
вредност од 2.401.527,00ден. заради пот-
пишување на анекс кон основниот договор. 
Вкупната вредност од 14.974.457,00ден. ќе 
се реализира во 2021год. 

Планираните средства во КАV про-
грамата за Културно творештво и мани-
фестации (Електромоторен транспортер 
за инвалидски колички за совладување 
на скали во Офицерски дом) од 
1.000.000,00ден. се намалуваат за 
700.000,00ден. заради постигнатата вред-
ност во постапката за јавна набавка.  

Планираните средства во КАM програ-
мата за Културно творештво и манифес-
тации од 2021год. (Партерно уредување 
околу Офицерски дом) се префрлаат во 
2022год. поради тоа што се уште не е 
обезбедено одобрение од Управата за 
културно наследство. 

Планираните средства во КАR програ-
мата за Културно творештво и манифес-
тации од 2021год. (Набавка, транспорт и 
монтажа на канделабри) се префрлаат во 
2022год. поради тоа што се уште не е 
обезбедено одобрение од Управата за 
културно наследство. 

Планираните средства во LAA програ-
мата за Спорт и рекреација (Рекон-
струкција на други објекти) во 2021год. се 
зголемуваат за износ од 30.506.150,00 ден. 
за сметка на намалување на средствата 
планирани во 2022год.  

Дел од планираните средства во VAA 
програмата за Изградба на други објекти 
(Социјална заштита и заштита на деца) 
(Изградба на детска градинка во АРМ) за 
2021год. во износ од 21.038.989,00денари, 
се префрлаат во 2022год. поради дина-
миката на реализација на договорот. 

Планираните средства во JIB програмата 
за Изградба и реконструкција на системи за 
одведување и прочистување на отпадни 
води (Изградба на фекална канали-
зациона мрежа на улица СТУ3 во АРМ) 
за 2021год. се префрлаат во 2022год. поради 
тоа што не е склучен договор за реали-
зација… 

Планираните средства во JIV програмата 
за Изградба и реконструкција на системи за 
одведување и прочистување на отпадни 
води (Изградба на атмосферска канали-
зациона мрежа на улица СТУ3 во АРМ) 
за 2021год. се префрлаат во 2022год. поради 
тоа што не е склучен договор за 
реализација. 

Планираните средства во JIS програмата 
за Изградба и реконструкција на системи за 
одведување и прочистување на отпадни 
води (Реконструкција на фекална кана-
лизациона мрежа на улица Булевар 1-ви 
Мај) за 2021год. се префрлаат во 2022год. 
поради тоа што договорот ќе се Реализира 
во 2022год. заради временските услови. 

Планираните средства во JIL програмата 
за Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување (Изградба на колектор за 
с.Брусник) за 2021год. се префрлаат во 
2022год. поради тоа што не е склучен 
договор за реализација. 

Планираните средства во JGM програ-
мата за Изградба и реконструкција на 
системи за одведување и прочистување на 
отпадни води (Реконструкција на водо-
водна мрежа на улица Булевар 1-ви Мај) 
за 2021год. се префрлаат во 2022год. поради 
тоа што договорот ќе се Реализира во 
2022год. заради временските услови. 
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 Динамиката на реализацијата на целата 
програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, 
а ја реализира Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, 
просторно планирање и заштита на 
животната средина, комуналните дејности и 
уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

• За спроведување на оваа програма се 
грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни и комунални дејности и 
Одделението за комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште при 

Секторот за урбанизам, просторно 
планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и 
уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно 
до донесување на наредната Програма за 
Развојни планови, и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината 
Битола“. 

 
Бр.09-141/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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ПРИЛОГ 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ П 

Ред. 
бр. 

Име на 
буџетска 
програ-

ма 

Име на 
развојна 
програ-

ма 

Планирани работи за изведување Износ за 2021 
во ден 

Износ за 
2022во ден 

Износ за 2023 
во ден 

 JD   Изградба и реконструкција на улици и локални патишта       

1  JDI Реконструкција на улица „Илинденска“ 18.830.186,00 0,00 0,00 

2  JDA Реконструкција на дел од улица „Довлеџик“ 2.500.000,00 8.130.520,00 0,00 

3  JDB Реконструкција на мостовите на р.Драгор и р.Курделец на улица 
„Довлеџик“ 5.000.000,00 51.846.791,00 0,00 

4  JDM Реконструкција на локален пат с.Трново-с.Магарево 5.204.494,00 7.003.004,00 0,00 

5  JDS Реконструкција на локален пат за с.Буково 6.445.555,00 0,00 0,00 

6  ЈDN Реконструкција на улица „Ѓорги Беќаров“ 8.694.855,00 0,00 0,00 

7  JDR Реконструкција на улица „2-ри Август“ 2.357.970,00 0,00 0,00 

8  JDK Реконструкција на улица „Булевар 1-ви Мај“ 0,00 8.765.820,00  0,00 

9  JDL Реконструкција на улица „Солунска “ 2.000.000,00 8.701.970,00 0,00 

10.  ЈDV Изградба на ул.„СТУ3“ во АРМ 0,00 12.044.921,00 0,00 

11.  JDG Изградба на улици во с.Логоварди 0,00 10.860.650,00 0,00 

       

 КА   Културно творештво и манифестации (капитални трошоци)       

12  КАB Ревитализација на поранешен Офицерски дом -партер - гранитни 
плочки  14.974.457,00  0,00 0,00 

13  КАV Електромоторен транспортер за инвалидски колички за совладување 
на скали во Офицерски дом  300.000,00 0,00 0,00 

14  КАM Партерено уредување околу Офицерски дом 0,00 6.415.570,00 0,00 

15  КАR Набавка, транспорт и монтажа на канделабри  0,00 2.336.000,00 0,00 

       

 LA  Спорт и рекреација (Капитални трошоци)    

16  LAA Реконструкција на други објекти 123.506.150,00 78.493.850,00  0,00 

       

 GD  Енергетика    

17  GDA Гасификација на Општина Битола 2.000.000,00  56.000.000,00 71.863.200,00 
       
 VA  Изградба на други објекти (Социјална заштита и заштита на деца)    

18  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 5.000.000,00 21.038.989,00   0,00 

       

 JI  Изградба и реконструкција на системи за одведување и прочистување 
на отпадни води    

19  JIК Изградба на колекторски систем до с.Буково 8.000.000,00 0,00 0,00 

20  JIM Реконструкција на атмосферска канализациона мрежа на ул„Довлеџик“ 3.194.186,00 0,00 0,00 

21  JIN Реконструкција на фекална канализациона мрежа на ул„Довлеџик“ 3.337.869,00 0,00 0,00 

22  JIA Реконструкција на канализациона мрежа на ул„2-ри Август“ 2.090.298,00 0,00 0,00 

23   JIB Изградба на фекална канализациона мрежа на ул.„СТУ3“ во АРМ 0,00 2.482.430,00   0,00 
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24  JIV Изградба на атмосферска канализациона мрежа на ул.„СТУ3“ во АРМ 0,00 1.787.660,00  0,00 

25  JIS Реконструкција на фекална канализациона мрежа на ул.„Булевар 1-ви 
Мај“ 0,00 3.588.995,00  0,00 

26  JIL Изградба на колектор за с.Брусник 0,00 9.700.000,00 0,00 

       

 JG   Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување    

27  JGA Реконструкција на водоводна мрежа на ул„2-ри Август“ 1.886.379,00 0,00 0,00 

28  JGM Реконструкција на водоводна мрежа на ул„Булевар 1-ви Мај“ 0,00 5.937.733,00 0,00 

29  JGN Реконструкција на водоводна мрежа на ул„Довлеџик“ 1.881.455,00 0,00 0,00 

       

   Вкупно по години: 217.203.854,00 295.134.903,00 71.863.200,00 

     Сè вкупно: 584.201.957,00 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

организирање и функционирање на 
зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезоната 2021/2022 
година  

1. Ја објавувам Програмата за органи-
зирање и функционирање на Зимската 
служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2021/2022 година, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-967/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” број 5/02”) и член 22 став 1 точка 11 и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола” 

бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 15.11.2021 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
 за организирање и функционирање на 

зимска служба на подрачјето на Општина 
Битола за сезоната 2021/2022 година 

 
I. ОПШТ ДЕЛ 
Со оваа Програма се предвидува 

организирање и функционирање на зимска 
служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2021/2022 година  

Програмата има за цел да предвиди 
активности за ефикасно организирање и 
функционирање на зимската служба на 
Општина Битола преку : 
• одредување на обемот на работите и 

нивото на чистењето на снегот и 
голомразицата од коловозните повр-
шини; 

• дефинирање на работите и обврските на 
сите учесници одговорни за нејзината 
реализација; 

• определување на потребната механи-
зација, опрема, материјали и работна 
сила и 

• определување на потребните финан-
сиски средства. 
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II. ОРГАНИЗАЦИОНА 
ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА 
СЛУЖБА И ОБВРСКИ НА 
УЧЕСНИЦИТЕ 
Преку организационата поставеност се 

дефинира обемот на работите и задол-
женијата на директните учесници вклучени 
во реализација на оваа Програма како и 
начинот на нивното делување. 

Координирањето на активностите во 
зимски услови го врши Координативно 
тело формирано од градоначалникот и 
составено од претставници на Комисијата за 
јавни комунални дејности на Советот на 
Општина Битола, јавната администрација на 
Општина Битола, Општински инспекторат, 
јавни претпријатија, УВР Битола и 
Дирекција за заштита и спасување - Битола. 

 
2.1 СОВЕТ НА ОПШТИНА БИТОЛА 
Ја усвојува оваа програма и исто така: 
- Обезбедува средства за реализација на 

програмата со нејзино усвојување, 
- Го контролира извршувањето на оваа 

програма, 
 
2.2. СЕКТОРОТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА, КОМУНАЛНИ 
ДЕЈНОСТИ И УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ- 
Одделение за комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште: 
 

- Ја организира Зимската служба; 
- Врши стручен надзор во извршувањето 

на Програмата; 
- Одлучува со претходна согласност на 

Градоначалникот за ангажирање на КЈП 
,,Нискоградба,, Битола и други органи-
зации согласно со закон; 

- Одлучува за вклучување на градежната 
механизација од градежните претпри-
јатија врз основа на извештаите од КЈП 
Нискоградба - Битола и другите избрани 
и ангажирани учесници во зимската 
служба; 

- Ги координира активностите на сите 
задолжени субјекти во извршувањето на 
задачите од Програмата; 

- Преку средствата за јавно информирање, 
информира за работата на Зимската 
служба и обврските на учесниците; 

- Изготвува периодични извештаи и 
завршен извештај и истите ги доставува 
до Комисијата за јавни комунални 
дејности на Советот на Општина Битола. 
 
2.3 КЈП „НИСКОГРАДБА” Битола  

- Реализира дел од Програмата за функцио-
нирање на Зимската служба; 

- Склучува Договор со Републичкиот 
хидро-метереолошки завод за добивање 
на временски прогнози; 

- Организира редовни дежурства со по-
требна опрема и алат, резервни делови и 
стручен кадар за обезбедување исправ-
ност на сопствена механизација за 
дејствување во Зимската служба; 

- Одговорните работници на дежурството 
вршат потребни контакти со сите 
одговорни субјекти и даваат потребни 
информации на надлежните субјекти и 
граѓани; 

- Обезбедува скалдирање, растурање и 
вградување на сол, песок, ладен асфалт и 
други материјали; 

- Ги припрема возилата и машините и 
друга потребна механизација и ја дове-
дува во исправна состојба за дејствување 
во зимски услови и врши тековно одр-
жување; 

- Обезбедува потребни резервни делови за 
поправка на механизацијата; 

- Со специјални машини, опрема и работна 
рака врши посипување на индустриска 
сол за отстранување на подмрзнатицата 
од коловозните површини; 

- Ги оспособува канализацијата и сливни-
ците за прием на поголеми количини вода 
во зимски услови; 

- Врши крпење на евентуални дупки на 
коловозот на улиците по барање на 
нарачателот;  

- Секојдневно и редовно го информира 
организаторот-нарачателот за работата на 
зимската служба и надзорниот орган; 

- Води целосна документација за Зимската 
служба; 

- Доставува месечен распоред на лица за 
дежурството со податоци за работна рака 
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и механизацијата, најдоцна до 25-ти во 
тековниот месец до Општина Битола. 
 
2.4 ДРУГИ УЧЕСНИЦИ 

- Реализираат дел од Програмата за 
функционирање на Зимската служба; 

- Склучуваат Договор со Републичкиот 
хидро-метереолошки завод за добивање 
на временски прогнози; 

- Организираат редовни дежурства со 
потребна опрема и алат, резервни делови 
и стручен кадар за обезбедување 
исправност на сопствена механизација за 
дејствување во Зимската служба; 

- Одговорните работници на дежурството 
вршат потребни контакти со сите 
одговорни субјекти и даваат потребни 
информации на надлежните субјекти и 
граѓани; 

- Обезбедуваат растурање и вградување на 
сол, песок и други материјали, 

- Ги припремаат возилата и машините и 
друга потребна механизација и ја 
доведува во исправна состојба за 
дејствување во зимски услови и врши 
тековно одржување; 

- Обезбедуваaт потребни резервни делови 
за поправка на механизацијата; 

- Со специјални машини, опрема и работна 
рака вршат посипување на индустриска 
сол за отстранување на подмрзнатицата 
од коловозните површини; 

- Водат целосна документација за Зимската 
служба; 

- Секојдневно и редовно го информираат 
организаторот-нарачателот за работата на 
зимската служба, и надзорниот орган; 

- Доставуваат месечен распоред на лица за 
дежурството со податоци за работна рака 
и механизацијата, најдоцна до 25-ти во 
тековниот месец до Општина Битола. 
 
2.5 ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 
За видот и обемот на вклучувањето на 

механизацијата на градежните претпри-
јатија одлучува и ја ангажира надлежното 
Координативно тело на Општина Би-
тола. Расчистувањето на снегот со оваа 
механизација се врши според плановите-
шемите за расчистување на сообраќајни-
ците во Општина Битола. 

Целокупната документација за учество 
на градежната оператива ја води КЈП 
Нискоградба, ангажираните фирми и 
координативното тело преку задолжените 
лица и тоа за присуство на механизацијата, 
времето на вклучување, реализираниот број 
на работни часови и квалитетот на 
извршените задачи. 

 
2.6 ОДГОВОРЕН ИНЖЕНЕР 
Одговорниот инженер ги врши следните 

работи: 
- Ја следи работата на извршителите на 

работите и за тоа изготвува комплетна 
документација, 

- Соработува со Органите и телата на 
Советот на Општината и другите, 
Дирекција за заштита и спасување, 
Министерството за внатрешни работи на 
територијата на Општина Битола и 
другите учесници, претпријатија, заедници 
и граѓани. 

- Дава налози за работа на фирмите на кои е 
отстапена работата, 

- Врши и други работи и работни задачи во 
врска со реализација на програмата. 

 
2.7 СВР Битола - Полициска станица 

за безбедност во патниот сообраќај 
- Го контролира и регулира сообраќајот во 

новонастанатата состојба на сообраќајни-
ците и секогаш ќе биде во непосредна 
врска со сите задолжени субјекти. Во 
исклучителни случаи кога е загрозена 
безбедноста и нормалното одвивање на 
сообраќајот може да даде налог на КЈП 
Нискоградба и другите ангажирани 
учесници во спроведување на зимската 
служба за преземање на активности за 
оспособување на сообраќајниците или 
одделни делови (критични точки). Исто 
така врши отстранување на паркираните 
возила како би се овозможило чистење на 
улиците. 
 
2.8 ЈП „КОМУНАЛЕЦ“-Битола 

- Покрај своите редовни активности врши 
расчистување од снег на пристапите до 
контејнерите за смет и околу нив; 

- Ги расчистува пешачките зони, 
тротоарите и пешачките пристапи до 
објектите кои се од витално значење, а се 
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предвидени со оваа Програма, како и 
други јавни површини; 

- Врши сечење и отстранување од коловоз 
на паднати дрва и гранки; 

- Го отстранува снегот и пристапните 
патеки во парковите и спомен обележјата 
во Градот, патеките во гробиштата и 
други работи сврзани со зимската служба; 

- Обврските на ЈП „Комуналец” Битола 
предвидени со оваа точка се покриваат од 

- цената на ѓубретарината, освен потребите 
од индустриска сол;  

- Контрола врз работата на ЈП Комуналец 
Битола врши општинскиот комунален 
инспекторат. 
 
2.9 „ЕВН-ЕЛЕКТРО-БИТОЛА“- 

Битола 
Ги презема потребните мерки за чистење 

на снегот од надворешните електрични 
инсталации и објекти. 

 
2.10 „МАКЕДОНСКИ 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ“ 
- Ги превзема потребните мерки за чистење 

на снегот од надворешните ТТ уреди, 
инсталациите и телефонските говорници. 
 
2.11 УПРАВА ЗА 

ХИДРОМЕТЕРЕОЛОШКИ 
РАБОТИ 

- Ги доставува извештаите и прогнозите 
(дневни, тридневни, неделни и месечни) 
за временските услови до Општина 
Битола, КЈП Нискоградба и другите 
ангажирани учесници во зимската служа. 
 
2.12 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И 

СПАСУВАЊЕ 
- Дирекцијата за заштита и спасување на 

Општина Битола е непосредно вклучена 
во работата на зимската служба, со тоа 
што ќе ја следи работата на зимската 
служба преку благовремено информи-
рање. 

- Во случај на појава на елементарни не-
погоди од поголеми размери на подрач-
јето на Општина Битола во зимскиот 
период кои не ќе можат да се разрешат со 
организираноста на зимската служба со 
оваа програма, Дирекцијата за заштита и 
спасување на Општина Битола прогласува 

вонредна состојба и непосредно раководи 
со акциите за отстранување на последи-
ците. Во вакви случеви трошоците ќе 
бидат на товар на Општина Битола или од 
други извори што ќе ги утврдат надлеж-
ните органи. 

 
2.13 Претпријатијата, заедниците и 

граѓаните чии отворени објекти и простори 
се користат од страна на граѓаните (паза-
риштата, гробиштата, железничките пре-
мини, бензински пумпи, паркиралишта и 
слични објекти) преземаат брзи ефикасни 
мерки за отстранување на снегот и голо-
мразицата од овие објекти и простори 

. 
2.14 Претпријатијата, заедниците и 

граѓаните сопственици, односно корис-
ници на деловни згради и деловни прос-
тории (Стоковни куќи, дуќани, продавници 
и слични објекти) преземаат мерки за 
чистење на снегот и голомразицата пред 
своите објекти. 

 
2.15 Граѓаните односно сопствениците, 

станарите и закупувачите на станбените 
објекти го чистат снегот и голомразицата од 
тротоарите - патеките и приодите пред 
своите станбени згради. 

Исто така граѓаните го чистат снегот од 
покривите и терасите при што се води 
сметка за безбедноста на минувачите, 
надворешните инсталации и сообраќајот. 
Исчистениот снег се собира пред зградите 
на начин што обезбедува непречен соо-
браќај. 

 
2.16 Здружението на таксисти се грижи 

за чистење на локациите одредени за нивно 
паркирање. 

 
2.17 За сите оние кои нема да ги 

извршуваат потребните работи ќе се 
постапува според одлуката за јавна чистота. 

 
III. ОБЕМ НА ОДРЖУВАЊЕ 
Обемот и начинот на одржувањето на 

магистралните и собирните улици зависи 
од: 
- густината на населеноста на делови од 

градот; 
- фреквенцијата на луѓе и моторни возила, 
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- видот и бројот на инфраструктурни 
објекти,  
Коловозните површини предвидени за 

оспособување во зимски услови на ниво на 
Општина Битола изнесуваат околу 188 км и 
нивното расчистување се одвива по 
следниот приоритет: 
- сообраќајници по кои се одвива јавен 

градски превоз со критични точки и 
пристапи кон објекти кои се од витално 
значење за Градот - Сообраќајници од 
прв приоритет заедно со пристапи; 

- сообраќајници од посебно значење за 
функционирање на сообраќајот, стопан-
ските и други објекти во Градот и по-
широко на територијата на Општина 
Битола - Сообраќајници од втор прио-
ритет. 

- Локални патишта и сообраќајници низ 
населени места - рурални населби.  
 
Посипувањето на голомразица со сол во 

услови кога нема снежни врнежи се врши 
по приоритет - сообраќајници од прв прио-
ритет, сообраќајници од втор приоритрет, 
на критичките точки - пристапи на сообра-
ќајниците и на локалните патишта на тери-
торијата на Општина Битола. 

Чистењето на снегот и мразот од улиците 
во Стара чаршија и ул. „Широк сокак“ 
во Битола ќе подразбира и одвоз. 

Чистењето на сообраќајниците и патиш-
тата кои не се предвидени во Оперативната 
програма ќе се врши само во исклучителни 
случаеви и со посебен налог на нарачателот, 
вклучително дел од локалниот пат Трново - 
Магарево и пунктовите во селата Брусник и 
Лавци. 

 
IV. ДИНАМИКА И НИВО НА 

ОДРЖУВАЊЕ 
Одржувањето на магистралните и собир-

ните улици во зимски услови се врши со 
ангажирање на: 
- механизација, 
- специјални машини и опрема, 
- работна сила и 
- средства (сол, песок и ладен асфалт) 

 
Оспособувањето на коловозните повр-

шини се врши во зависност од временските 
услови и тоа : 

- состојба на присуство на голомразици и 
снежни врнежи до 12 см. (прва состојба 
на готовност) и 

- состојба на голомразица и снежни 
врнежи над 12 см.(втора состојба на 
готовност). 
 
Оспособувањето (расчистувањето) на 

коловозните површини во првата состојба 
на готовност го врши КЈП „Нискоградба” и 
другите ангажирани фирми, а во втората 
состојба на готовност го врши КЈП „Ниско-
градба” и другите ангажирани фирми 
заедно со градежната оператива, согласно 
договорените обврски. 

Во првата состојба на готовност КЈП 
„Нискоградба” и другите ангажирани фир-
ми со својата ангажирана механизација, 
работна сила и абразивни средства, врши 
оспособување на коловозни површини за 
сообраќај и тоа првенствено на сообраќај-
ници по кои се одвива јавен градски превоз, 
критични точки и витални објекти - прв 
приоритет, а потоа на другите сообраќај-
ници - втор приоритет во се според шемите 
на дејствување. Oспособувањето на улиците 
за функционирање во зимски услови треба 
да започне веднаш со почетокот на врне-
жите, а сообраќајниците од прв приоритет 
ќе бидат оспособени за функционирање на 
сообраќајот во зимски услови за 5 (пет) 
часа, сметано од моментот на престану-
вањето на снежните врнежи. Оспособу-
вањето на останатите сообраќајници - втор 
приоритет ќе се врши по оспособувањето на 
сообраќајниците од прв приоритет во рок од 
24 часа. 

Во втората состојба на готовност КЈП 
Нискоградба и другите ангажирани фирми 
заедно со градежната оператива врши 
оспособување на коловозните површини и 
тоа: 
- за сообраќајници од прв приоритет за 6 

(шест) часа сметано од моментот на 
престанување на снежните врнежи; 

- останатите сообраќајници - втор приори-
тет ќе се оспособуваат веднаш по извр-
шеното оспособување на сообраќај-
ниците од прв приоритет. 
Во случај на зголемена потреба ќе се 

ангажира и дополнителна градежна 
оператива. 
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А. ПРЕГЛЕД НА СООБРАЌАЈНИЦИ 
И ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 
ОПФАТЕНИ СО ОПЕРАТИВНАТА 
ПРОГРАМА 
 
1. Сообраќајници од прв 
приоритет: 
 

Ред 
број 

ИМЕ НА УЛИЦА Должина 
(м) 

1 
,,4ти Ноември“, од сали Мостот до 
ул.Солунска 

986 

2 
,,Прилепска“ и „8-ми Септември,“ од 
Г.Оризари до мостот на Сали 

4290 

3 

,,Филип Втори Македонски“ и 
сообраќајницата олколу Домот на 
народно здравје 

1812 

4 

,,Бул.1-ви мај,“ од безистен до 
бензиска пумпа лоцирана на м.в. 
Довлеџик и обратно, од десната 
страна до новиот мост на Безистен 

4950 

5 
,,Столарска,“ од ул.,,Филип Втори 
Македонски“, до ул.,,Никола Тесла,“ 

480 

6 

,,Македонска Фаланга“ од просторот 
околу ,,Транскоп,, со крак за 
Буковски гробишта до ,,Партизанска“ 

2300 

7 
,,Никола Тесла,“ од ,,Бул,1-ви Мај“ до 
Железничка станица 

1900 

8 

,,Димитар Илиевски Мурато“ од 
ул.,,4-ти Ноември,“ до ,,Широк 
сокак“ 

620 

9 

,,Климент Охридски,, цела (со дел од 
,,Ленинова“ од ,,Климен Охридски“ 
до ,,Широк сокак“ 

900 

10 
,,Партизанска“ од ,,4-ти Ноември“ до 
,, Методија Андонов Ченто„ 

3800 

11 
,,Булевар Социјалистичка 
Револуција“ 

840 

12 
,,Васко Карангелевски,“ од ,,Бул.1-ви 
мај“ до спој со ,,Ружа Делчева,“ 

1200 

13 
,,Индустриска“ од ,,4-ти Ноември“ до 
,,Жито Битола“ 

1800 

14 

,, Прогрес“ од ,,Индустриска“ кон 
,,Битолатекс“ ф-ка за шеќер и ф-ка за 
Фрижидери до ул.,,Македонска 
Фаланга“ 

1950 

15 
,,Кукуш” од „8-ми Септември“ до 
преку „7ми Јули” до „Илинденска“  

1150 

16 ,,Цар Самоил“ 1600 
17 ,,Пецо Божиновски“ 800 

18 

,,Видое Смилевски Бато“ од ,,Блаже 
Конески“ до ул.„Методија Андонов 
Ченто„ 

620 

19 
,,Скоевска“ без краците што од неа се 
издвојуваат со дел од ул.,,Довлеџик“ 

1000 

20 
,,Пожаревачка“ од ул.,,Видое 
Смилевски Бато“ до ,,Скоевска,, 

550 

21 
,,Бул.1-ви Мај“ од ,,4-ти Ноември“ до 
пунктот (десна страна) 

1000 

22 
,,Широк Сокак“ од ,,Македонска 
Фаланга“ до Саат кулата со 

1309 

паркиралиштата кај Саат кулата и 
Домот на културата 

23 
,,Илија Ѓоконовски,“ со дел од 
,,Прохор Пчински“ и ,,Срем“ 

400 

24 
,,Св. Нектариј Битолски“ од 
ул.,,Копанки“ до ,,4-ти Ноември“ 

300 

25 

Пристап за населба ,,Бадем Балари“ 
од ,,Бул.1-ви Мај“ преку ,,Драгорска“ 
до самопослугата на ул.,,Јорго 
Костовски“ 

500 

26 
,,Илинденска“ од бензинска пумпа до 
,,Батаљон Стив Наумов“ 

930 

27 

,,Тошо Даскало,“ од 
ул.,,Партизанска“ до ул.,,Пеце 
Матичевски“ 

450 

28 

,,Солунска“ до спојот со ,,Леринска“ 
пред 3-та Реонска до ,,Климент 
Охридски“ 

600 

29 
,, Борисав Радосавлевич-Гоце“ од 
,,Партизанска“ до ул.,,Павел Шатев“ 

400 

30 

,,Павел Шатев“ од ,,Борисав 
Радосавлевич-Гоце“ до ОУ,,Климент 
Охридски“  

500 

31 
,,Ружа Делчева“ од ,,Васко 
Карангелевски“ до ,,АСНОМ“ 

300 

32 
,,АСНОМ“ од ул.,,Ружа Делчева“ до 
ул.,,Партизанска“  

400 

33 

Населба ,,Буковски Ливади“ од 
,,Транскоп“ дел од ул.,,Буковски 
мост“, дел од ул.,,Апостол 
Здравевски“  

2080 

34 

,,Илчо Стојановски“ од ул.,,Апостол 
Здравевски“ до ул.,,Митре 
Врчковски“ 

500 

35 
,,Крстин Чулаковски“ од ул.,,Апостол 
Здравевски“ до ул.,,Панде Илковски“ 

650 

36 

,,Панде Илковски“ од ул.,,Илчо 
Стојановски“ до ул.,,Крстин 
Чулаковски“ 

500 

37 
,,Кузман Јосифовски“ од ул.,,Цар 
Самоил“ до ул.,,Стив Наумов“ 

500 

38 
,,Христијан Карпош“ од ул.,, 
Илинденска“ до ул.,,Сутјеска“ 

350 

39 
,,Мирче Ацев“ од ,,Бул.1-ви мај“ до 
ул.,,Титово Ужице“  

340 

40 

,,Прохор Пчински“ од ул.,,Филип 
Втори Македонски“ до ул.,,Св. 
Нектариј Битолски“ 

220 

41 

,,Македонска“ од ул.,,Филип Втори 
Македонски“ до ул.,,Прохор 
Пчински“ 

220 

42 
,,Батаљон Стив Наумов“ од 
ул.,,Прилепска“ до ул.,,Илинденска“ 

300 

43 
,,Стив Наумов,“ од ул.,,Цар Самоил“ 
до ул.,,Кузман Јосифовски“ 

900 

44 
,,Борка Левата“ од ул.,,Цар 
Самоил“ до ,,Бул.1-ви Мај“  

180 

45 

,,Влатко Миленкоски“ од ул.,,Никола 
Тесла“ до ул.,,Димитар Илиевскки 
Мурато“ 

640 

46 
,,Охридска,“ од ,,Васко 
Карангелевски“ до ул.,,Цар Самоил“ 

 1400 

47 
,,11-ти Октомври“ и ,,Кирил и 
Методиј“ до ,,Ленинова“ 

450 
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48 ,,Македонски гемиџии”  1100 

49 „Рузвелтова“ од Широк сокак до 
ул.„Столарска“ 

170 

50 „Стрежево“  1000 
 Вкупно: 52.130,00м  

 
2. Пристапи: 
 

1 
До училиште ,,Климент Охридски“ од 
ул.,,Партизанска“  

250 

2 

До детска градинка на ул.,,Мирка 
Гинова“ од ул.,,Партизанска“ по 
ул.,,М.Андоновски“ 

250 

3 
До дом на пензионери од ул.,,Васко 
Карангелевски“ 

200 

4 

До ОУ ,,Елпида Караманди,, од 
ул.,,Васко Карангелевски“ по 
,,Младински Бригади“ 

150 

5 
До ОУ ,,Стив Наумов“ од ул.,,Пецо 
Божиновски“ 

100 

6 
До детска градинка на ул.,,Север –Југ“ 
- источен крак 

100 

7 

До ОУ ,,Ѓорги Сугарев“ од 
„Шехерезада“ по ул.,,Јане Сандански“ 
до ул.,,Димитар Влахов“ 

300 

8 

До ОУ ,,Тодор Ангелевски“ од 
,,Филипм Втори Македонски“ по 
,,Батаљон Стив Наумов“ 

250 

9 
До ОУ ,,Даме Груев“ од ,,Прилепска“ 
по ул.,,Гоце Делчев“ 

100 

10 
До студенски дом од ,,Партизанска“ по 
ул.,,Студентска“ 

350 

11 
До бензинска пумпа од ,,Партизанска“ 
по ул.,,Стрчин“ 

450 

12 До Нови гробишта 800 

13 

До градинка пред бирото за 
вработување од ,,Прилепска“ по 
ул.,,Н.Н.Борче“ 

150 

14 Новачки пат до индустриски пат 800 
 Вкупно: 4.250,00м 

 
3. Сообраќајници од втор приоритет 

1 

,, Наум Наумовски Борче“ од 
ул.,,Прилепска“ до 
ул.,,Илинденска“ 

950 

2 
,,Илинденска“ од ,,Мирче Ацев“ 
до ,,Батаљон Стив Наумов“ 

900 

3 
,,Дебарска“ од ,,Димитар Влахов“ 
до ул.,,Јајце“ 

550 

4 

,,Димитар Влахов“ од ул.,,Батаљон 
Стив Наумов“ до ул.,,Бул.1-ви 
Мај“ 

920 

5 

,,Бул.1-ви Мај“ од мостот кај Сали 
до сточното пазариште (лева 
страна) 

1100 

6 
,,Даме Груев“ од Сали мостот до 
ул.,,Гоце Делчев“ 

550 

7 
,,Гоце Делчев“ од ОУ ,,Даме 
Груев“ до ул.,,Даме Груев“ 

400 

8 
,,Караџова“ со дел од 
,„Брегалничка“ до ул.,,Гоце 

400 

Делчев“ 

9 

,,Стив Наумов“ од ул.,,Кузман 
Јосифовски“ до ул.,,Климент 
Охридски“ 

220 

10 

,,Пеце Матичевски“ од 
ул.,,Климент Охридски,, до ул 
,,Стевче Патако,, 

200 

11 

,,Стевче Патако“ од ул.„Пеце 
Матичевски“ до ,,Стив Наумов”, 
„Орде Чопела” 

330 

12 

,,Солунска“ од ,,4-ти Ноември“ до 
,,Климент Охридски“ и од 
,,Леринска“ до ,,Ѓорги Наумов“ 

2700 

13 
Кружна сообраќајница до населба 
Ушици 3 (Стрелиште) 

1200 

14 
,,Бул.1-ви Мај“ од ,,Столарска“ , 
до ул.,,Никола Тесла“  

200 

15 

,,Цане Василев“ од ул.,,Филип 
Втори Македонски“ до 
ул.,,Батаљон Стив Наумов“ 

320 

16 

,,Алексо Наневски“ заокружувајќи 
го кругот од ул.,,Јонче 
Мурџевски“ преку ,,Трајче 
Стефановски“, ,,Алексо Наневски“ 
се до ул.,,Б.Радосавлевиќ“ 

1120 

17 
,,Тодор Паница“ и ,,Народни 
Херои“ до „АСНОМ“ 

850 

18 
,,Јорго Костовски“ до „Кирил 
Пејчиновски“ 

500 

19 

,,Илинденска“ од ул.,,Мирче 
Ацев“ по ул.,,Кирил Пејчиновиќ“ 
преку ул.,,Трескавец“ до Црн мост 
на ,,Бул.1-ви Мај“ и сите други краци 

680 

20 
ул.„Борка Талев“ од ул.„Димитар 
Влахов“ до ул.„Мирче Ацев“ 

300 

21 ул.„Крушевска Република“ 
(СрУ1)од ул.„Студенска“ до 
ул.„Рокдаил“  

830 

22 ул.„Григор Прличев“(СрУ2) од 
ул.„Партизанска“ до ул.„К. 
Република“ 

540 

23 ул.„Тодор Скаловски“ (СрУ3)од 
ул.„Партизанска“ до 
ул.„К.Република“ 

300 

24 ул.„Рокдаил“(СРУ4 и СтУ5) и дел 
од ул.„Баница“(СрУ5)од 
ул.„Партизанска “ до 
ул.„Крушевска Република“ 

515 

25 ул.„Илија Николовски Луј“ (СтУ5 
и дел од СрУ6) 

272 

26 ул.„Дедо Иљо Малешевски“ 
(СрУ4 и СтУ7) од ул.„Крушевска 
Република “ до крај на двата 
изведени крака 

 
1020 

27 ул.„Св. Јован Кукузел“ (СтУ12 )од 
ул.„Дедо Иљо Малешевски“ до 
крајот на улицата 

370 

28 ул.„Митрополитска“(дел од СтУ9 
и СтУ10А) од и до ул.„К. 
Република“  

356 

 Вкупно: 18.513,00м 
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+ Селата: Долно Оризари, 
Карамани, Трн, Крклино, 
Лавци, Брусник, Братин 
Дол, Поешево, Дихово, 
Ореово и Филтер станица 

 

 
4. Локални патишта до следни 

рурални населени места: 

1 

Бистрица, Кравари, Оптичари, 
Егри, Крстоар, Олевени, 
Барешани, Канино, Велушина, 
Острец, Кишава, Граешница, 
Лажец, Жабени, Породин, 
Драгош, Меџитлија и Кременица. 

70.000,00 м 

2 
Цапари, Ротино, Кажани, 
Доленци, Лера, Ротино, г.Српци, 
Рамна, Ѓавато и Маловишта 

27.000,00 м 

3 

Кукуречани, Цнобуки, Лосолај, 
Дагожани, Лопатица, Змирнево, 
Секирани, Габалавци, Црнеец 
 

16.000,00 м 

 Вкупно: 113.000,00м 
 

Б. МЕХАНИЗАЦИЈА, ОПРЕМА, 
МАТЕРИЈАЛИ И РАБОТНА СИЛА ВО 
ПРВАТА СОСТОЈБА НА ГОТОВНОСТ 
 
1.За Битола и блиски населени места 

 
Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 
Камион со 
посипувач и плуг 3 3 

2 Бобкет 763 1 / 
3 Бобкет 863 1 / 
4 ЈЦБ со нож  2 2 
5 Утоварач со нож  1 1 
6 Трактор со нож и 

синџир 1 1 
7 Трактор со 

посипувач 2 / 
 Вкупно: 11 7 
 
2. За Бистрица, Кравари, Оптичари. 

Егри, Крстоар, Олевени, Барешани, 
Канино, Велушина, Острец, Кишава, 
Граешница, Лажец, Жабени, Породин 
Драгош, Меџитлија и Кременица 
Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 Камион со нож и 
соларка 1 1 

2 ЈЦБ со нож 1 1 
3 Трактор со нож и 1 / 

посипувач 

4 Трактор со нож и 
посипувач 1 / 

 Вкупно: 4 2 
 
3. За Цапари, Ротино, Кажани, 

Доленци, Лера, Ротино, Г.Српци, 
Рамна, Ѓавато и Малоишта. 

 
 
Реден 
број 

 
Име на возило 
или машина 

Број 
на 
машини 

 
Работници 

1 Камион со нож и 
соларка 

1 1 

2 ЈЦБ со нож  1 1 
3 Трактор со нож и 

посипувач 
1 / 

 Вкупно: 3 2 
 
4. За Кукуречани, Црно Буки, Лисолај, 

Драгожани, Лопатица, Змирнево, 
Секирани, Габалавци, Црнеец. 

 
Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 Трактор со нож и 
посипувач 

1 / 

2 ЈЦБ со нож  1 1 
 Вкупно: 2 1 
 

 Сè вкупно: 20 12 
 
СПОРЕД ПОТРЕБА 
 

Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 Камион со плуг 1 1 

2 
Трактор со 
приколка 1 

2 за утовар 
на снег и 
мраз 

3 
Ивеко 

2 
4 за утовар 
на снег и 
мраз 

4 Грејдер 1 1 
5 ICB 145 1 1 
6 Пајак возило 1 1 
7 ЈЦБ 190 со нож 1 / 
 Вкупно: 8 10 
 
Напомена: Цената на возило-пајак (ден/час) ќе се 

утврди со решение од Комисија на јавни набавки на 
Општина Битола на претходно доставена 
калкулација од КЈП ,,Комуналец,, Битола 
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В. МАТЕРИЈАЛИ ЗА СЕЗОНА 
2021/2022 

Реден 
број Материјали мерка Количина 

1 Индустриска сол Т 600,00 
2 Песок-ризла м³ 400,00 
3 Ладна асфалтна 

маса 
Т 30,00 

 
ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА 
 
МАТЕРИЈАЛИ 
Индустриска сол т 600,00       4.652,00    2.791.200,00     
Песок-ризла м³ 400,00       1.003,00    401.200,00        
Ладна асф.маса т 30,00         12.968,20  389.046,00        
Вкупно: 3.581.446,00     

 
ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 
Ефективна работа на возила 5.618.200,00         
Маш. и возила во приправност 6.009.042,00         
Вкупно: 11.627.242,00        
 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

1 МАТЕРИЈАЛИ 3.581.446,00     
2 ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 11.627.242,00   

Вкупно: 15.208.688,00    
 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Програмата влегува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-141/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 , 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за култура за 

2021 година  

1. Ја објавувам Програмата на Општина 
Битола за измени и дополнување на 
Програмата за култура за 2021 година, 
донесена на седницата на Советот на 

Општината Битола одржана на 15.11.2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-967/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 15.11.2021год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 

за културата за 2021 година 

Измените се однесуваат на дополнување 
на средства и активности за функционирање 
на ЈОУ Културен и информативен центар 
Битола 

 
 ПРОГРАМА СТАВКА ОПИС БУЏЕТ 

1. К3 401130 Основни плати  150.000 

2. К3 401310 Персонален данок 
на доход од плати 

 15.000 

3. К3 402110 Основен придонес 
за ПИО 

 45.000 

4. К3 402210 Оснопвни 
придонеси за 
здравство 

 18.000 

5. К3 402220 Основен придонес 
за професионално 
заболување 

 2.000 

6. К3 402310 Основни придонеси 
до Агенција за 
вработување 

 5.000 

7. К3 420110 Патување во 
земјата-хранарина 

 3.000 

8. К3 420120 Патување во 
земјата-патни 
расходи 

 3.500 

9. К3 420130 Патување во 
земјата-сместување 

 2.200 

10. К3 421320 Телефон и телефакс  30.000 
11. К3 423110 Канцелариски 

материјал 
 10.000 

12. К3 423210 Материјали за АОП  15.000 
13. К3 423710 Средства за 

одржување на 
хигиена 

 10.000 
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14. К3 425920 Услуги за 
копирање,печатење 
и издавање 

 10.000 

15. К3 425990 Други договорни 
услуги 

 40.000 

16. К3 426990 Други оперативни 
расходи 

 296.000 

17. К3 464990 Други трансфери  485.300 
18. К3 723911 Сопствени приходи 

од издавање на 
простор под закуп 

 30.000 

19. КАО 480140 Купување на 
информатичка и 
видео опрема 

 40.000 

20. КАО 480190 Купување на друга 
опрема 

 160.000 

21. КАО 483110 Купување на 
канцелариски мебел 

 60.000 

   ВКУПНО  1.430 
000 

 
ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Програмата влегува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-141/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за јавни 
дејности (образование) во Општина 

Битола за 2021 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програма за јавни дејности 
(образование) во Општина Битола за 2021 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
15.11.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-967/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.11.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината Битола на седницата 
одржанана на 15.11.2021 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програма за јавни дејности (образование) во Општина Битола 

за 2021 година 

Во програмата за јавни дејности (образование) се вршат следните измени и дополнувања кои 
се наведени во табеларниот приказ:  

Измени и дополнување на 
Програмата за јавни дејности (образование ) во Општина Битола 

за 2021 година 
Програма Ставка Опис Буџет Дотации 

   Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 
Н1 421110 Електрична енергија 3.650.000  4.650.000   
Н1 421130 Ѓубретарина 1.148.926  2.300.000   
Н1 423110 Канцелариски 

материјали 
  335.000   450.000   

Н1 423190 Други 
административни 
материјали 

   0   3.000     

Н1 423810 Ситен инвентар  1.064.060  827.500   
Н1 424220 Услуги за 

обезбедување на 
објекти 

 30.000    70.000   
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Н1 424440 Поправки и одржување 
на друга опрема 

  0  5.000   

Н1 425130 Изнајмување на друг 
тип на простор 

 50.000  150.000   

Н1 425310 Правни услуги  0  22.090   
Н1 425760 Превозни услуги во 

образованието 
 5.455.000  6.000.000   

Н1 425920 Услуги за копирање, 
печатење и издавање 

 15.000  40.000    

Н1 425990 Други договорни 
услуги 

 307.500  900.000   

Н1 426310 Семинари и 
конференции 

 80.000  40.000   

Н1 426410 Објавување на огласи  232.500  500.000   
Н1 426990 Други оперативни 

расходи 
 82.750  500.000   

Н1  Вкупно:  12.450.736   16.457.590   

Н2 421220 Дрва     50.000   60.000 
Н2 421320 Телефон и телефакс    0  3.540 
Н2 423210 Материјали за АОП    0  7.320 
Н2 423610 Наставно – образовни 

помагала 
   1.530.000  1.486.218 

Н2 423990 Други материјали    0  6.178 
Н2 424220 Услуги за 

обезбедување на 
објекти 

    0   13.098 

Н2 425740 Дополнителни 
активности 

   0  3.646 

Н2  Вкупно:    1.580.000  1.580.000 

 
Програмата овозможува буџетско следење, транспарентност и ефикасност на обезбедените 

средства за спроведување на родовото буџетирање. 
 
 
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
економски развој и Одделението за 
економски развој при Секторот за 
економски развој, јавни дејности и 
информатичка технологија на Општина 
Битола.  

Оваа Програма влегува во сила веднаш 
по изгласување од Советот на Општина 
Битола, а ќе се применува до крајот на 
годината, односно до донесување на 
Програмата за 2021 год. 
Бр.09-141/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
15.11.2021 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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Издавач: Општина Битола 
тел. 047 234 234; 047 208 300 

 

Буџет на Општина Битола 
Сметка: 703014002963013 Народна банка на Р.М. 

Д.Б. 4002996128471 
Приходна Шифра 725211 
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